
  
 

DERPART Reisebüro 

Reisebüro Rudolf Mohr GmbH & Co KG 
Willy-Brandt-Platz 3 
44532 Lünen 
Telefon: 02306 - 13600 

Servicentgelte 
gültig ab 01.01.2020 

Service-Entgelt Flug 

Flugticket Inland je Ticket 

je Ticket 

je Ticket 

je Ticket 

20,00 € * 

20,00 € * 

60,00 € * 

20,00 € * 

25,00 € * 

Flugticket Europa 

Flugticket Interkontinental 

Flugticket „Low Cost“ über Internet 

Stornierung/Umbuchung nach Ticketerstellung je Ticket 

Service-Entgelt Bahn 

Fahrausweise DB (inkl. Reservierung/ inkl. Fahrplanauskunft) 

je Reise bis 50,00 Euro 5,00 € * 

Fahrausweise DB (inkl. Reservierung/ inkl. Fahrplanauskunft) 

je Reise ab 50,01 bis 99,99 Euro 10,00 € * 

Fahrausweise DB (inkl. Reservierung/ inkl. Fahrplanauskunft) 

je Reise ab 100,00 Euro 10%, mind. 10 Euro, max 20,00 € * 

Aufrundung auf vollen Euro-Betrag 

je Reise 10%, mind. 10 Euro, max 25,00 € * 

Aufrundung auf vollen Euro-Betrag 

Fahrausweis Gruppe 

 

je Reise 3,00 € * Reservierung (ohne Fahrscheinkauf) 

Fahrplan-/Preisauskunft (ohne Fahrscheinverkauf) je Reise 1,50 € * 

0,00 € * Fahrausweis Verkehrsverbund je Reise 

 

      

* Service-Entgelte inkl. MwSt / zzgl. Fremdkosten // Änderungen vorbehalten 
Service-Entgelte sind bei Ticketstornierung nicht erstattbar. 


